
令和２年１月 14日 

 

 

一般社団法人 全国保健師教育機関協議会 

会員校社員・国家試験担当教員 各位 

 

 

一般社団法人全国保健師教育機関協議会 

会 長   岸 恵美子     

 

 

第 106回保健師国家試験の試験環境・運営に関する調査への協力依頼について 

 

 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、全国保健師教育機関協議会の活動に格別のご協力、ご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 本協議会は、保健師国家試験の試験環境及び運営に関する全国調査を実施し、学生が国家

試験受験時に心おきなく自己の力を発揮できる環境づくりのために調査結果を厚生労働省に

対して改善を進言し、次年度の受験環境・運営に反映できるよう取り組んでおります。 

 つきましては、第 106回保健師国家試験に関しまして、以下のとおり、Web調査を実施い

たしますので、できるだけ多くの受験生から回答をいただけるように、貴校の受験生の皆さ

まへの周知など、ご協力くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．目的 

第 106回保健師国家試験の環境・運営に関する意見を取りまとめ、厚生労働省に進言

する資料とする。 

２．対象 

第 106回保健師国家試験の受験生 

３．調査方法 

受験生が、調査期間中に、一般社団法人全国保健師教育機関協議会のホームページ上

の回答用 Web サイトの URL（調査表）へ、調査期間中に随時アクセスして回答する。 

※ URL：［ https://forms.gle/HCEjKWeWoVEVv9Ws8 ］ 

４．調査期間 

令和２年 2 月 14 日（金）～2 月 19 日（水）13：00 

 

 

【問い合わせ先】全保教 国家試験委員会 坪川トモ子（新潟青陵大学看護学部） 

Tel：025(266)9455（研究室直通）、 E-mail：tsubokawa@n-seiryo.asc.jp 


